
COMUNE DI CASTIADAS
Provincia di Cagliari

_____

Determinazione Servizio Amministrativo

Ufficio BIBLIOTECA E ATTIVITA' CULTURALI

Registro del Servizio

N. 808 del 12-12-2012

Registro Generale

N.1260 del 12-12-2012 

D E T E R M I N A Z I O N E

OGGETTO: SOSTITUZIONE HARD DISK E RIPARAZIONE IN LABORATORIO DI
NOTEBOOK ASUS K72JR DALLA FATICONI S.P.A. DI CAGLIARI.

                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ravvisato che occorre procedere con opportuna celerità alla sostituzione di n. 1 Hard Disk
77500 2555G HD Seagate Momentus Spinpoint (ST500LM012) di un Notebook Asus K72JR
di proprietà del comune;
Dato atto che non vi sono Convenzioni Consip di cui all’art. 26 L. 488/1999 attive per la
fornitura di prodotti analoghi a quelli occorrenti;
Richiamati:
- gli articoli 107 c. 3 lett. d), 183 e 192  del D.Lgs.vo 18.08.2000 n° 267;
- l’art. 64 dello Statuto Comunale;
- l’art. 16 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario in corso;
Visto il Decreto Sindacale n. 8 del 25.06.2012 relativo all’attribuzione temporanea al Sindaco
della direzione e gestione  del Servizio Amministrativo;
Visto il Regolamento per i procedimenti di spesa in economia che consente l’acquisizione
anche mediante affidamento diretto ad unico fornitore, fino alla concorrenza dell’importo di
€. 15.000,00 (Iva esclusa), di terminali, apparecchiature informatiche ed elettroniche, apparati
e materiale informatico di vario genere, compresa la realizzazione e gestione di sistemi
informatici e telematici nonché delle infrastrutture di comunicazione necessarie a garantire
l’operatività di tali sistemi;
Considerato che la Faticoni S.p.A., Via Calamattia, 10 - Cagliari, appaltatrice del servizio di
assistenza informatica del Comune e appositamente interpellata, ha proposto la riparazione in
laboratorio con la sostituzione di n. 1 “Hard Disk 77500 2555G HD Seagate Momentus
Spinpoint (ST500LM012)” per l’importo di €. 70,00 - Iva 21% esclusa (preventivo di spesa n.
12/0000418 del 05.12.2012);
Rilevata la congruità dei prezzi formulati rispetto a quelli praticati sul mercato;
Atteso che gli oneri di installazione e manodopera saranno posti a carico del contratto di
assistenza informatica rep. com. n° 244/2012, stipulato in data 25.01.2012 con la FATICONI
s.p.a. con sede in Via Calamattia 10 – Cagliari;
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;
Atteso di dover assumere l’impegno di somme necessario contestualmente all’ordinazione della
spesa



D E T E R M I N A

1) di affidare alla FATICONI S.p.A., Via Calamattia, 10 – Cagliari la fornitura e la
sostituzione di n. 1 “Hard Disk 77500 2555G HD Seagate Momentus Spinpoint
(ST500LM012)”  a fronte di una spesa complessiva di €. 84,70 (Iva 21% inclusa);

2) di impegnare, a tal fine, la somma complessiva di €. 84,70 a valere sul cap. 21816.12
“Acquisto arredi attrezzature e materiale informatico” del Bilancio di Previsione 2012.

Responsabile del Servizio
F.to Dott. Quintino Sollai

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria   (Art. 151,  comma 4° D.Lgs.vo
267/00)

     della prenotazione dell’impegno di spesa
     dell’impegno di spesa

Li,   12-12-2012 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Rag. Agus Fabrizio

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del  Comune per 10 gg.
consecutivi dal 12-12-2012.

Li,   12-12-2012 Responsabile del Servizio
F.to Dott. Quintino Sollai

Copia Conforme ad uso amministrativo

Determinazione Servizio Amministrativo n.808 del 12-12-2012 COMUNE DI CASTIADAS

Pag. 2


